
 

 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “RITA LEVI-MONTALCINI” Via Pusterla,1 – 25049 Iseo (Bs) C.F.80052640176 

www.iciseo.edu.it  e-mail: BSIC80300R@ISTRUZIONE.IT   e-mail: BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT  030/980235 
        
Iseo, 30 dicembre 2024 

Amministrazione Trasparente 
 All'Albo – Sito scolastico 

Agli Atti 
 
 
Oggetto: Decreto individuazione figura di:  Supporto tecnico e amministrativo al RUP. – DM66/2023. 
 
Progetto “FORMALmente” CUP: D14D23003650006 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33081 
Denominazione Progetto: FORMALmente 
Codice Cup: D14D23003650006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”;  
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021; 
VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e 
del merito; 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA



 

 
VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023);  

VISTO l’Allegato al D.M. 66 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di 54.599,73 €  

VISTO il progetto “FORMALmente” avente codice M4C1I2.1-2023-1222-P-33081 presentato da 
questa dirigenza in data 30/0172024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 403 del 30/11/2023 di adesione al progetto PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023); 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 10 del 20/12/2023 di adesione al progetto PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023); 
VISTO l’accordo di concessione relativo al progetto “FORMALmente” firmato dal Direttore 
generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 18/02/2024 con n. di protocollo n. 21659; 
VISTA la delibera n. 405, del 15/02/2024 DEL Consiglio d’Istituto di approvazione del 
programma annuale per l’esercizio finanziario 2024; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 1644 del 27/03/2024, del progetto in oggetto; 
VISTO l’unicità del ruolo di DSGA che ricopre il sig. Franco Donato Antonio presso codesto istituto; 
CONSIDERATO la preparazione e le capacità circa la gestione delle pratiche ministrative/contabili; 

DECRETA 
 Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
  
 di individuare il Sig. Franco Donato Antonio nato a Atella (PZ) il 12/03/1970, C.F.:  
FRNDTN70C12A482A quale Supporto tecnico e amministrativo al RUP  DM66/2023 per la realizzazione del 
progetto: 
Progetto “FORMALmente” CUP: D14D23003650006 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33081 
Denominazione Progetto: FORMALmente 
Codice Cup: D14D23003650006 
 
Durata totale di 76,00 ore da svolgere fuori servizio. 
 
Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto www.iciseo.edu.it  - Home page sez. PNRR, 
in Albo on line e Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti, ai sensi della normativa 
sulla trasparenza sopra richiamata.  
  

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Chiara Emilguerri) 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA


		2025-01-03T12:18:15+0100
	CHIARA EMILGUERRI




